


PROTOKÓŁ NR XXIII/20
ze zdalnego posiedzenia
Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa Rady Powiatu w Wieluniu
w dniu 28 grudnia 2020 r.

W posiedzeniu udział brali:
1. Pan Robert Grabowski				- przewodniczący Komisji
2. Pan Grzegorz Mielczarek			- z-ca przewodniczącego Komisji
3. Pan Grzegorz Jankowski			- członek Komisji
4. Pan Andrzej Jażdżyk				- członek Komisji
5. Pan Jakub Jurdziński				- członek Komisji

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Ponadto w posiedzeniu udział brali:
1. Pan Sławomir Kaftan			- skarbnik powiatu
2.  Pan Andrzej Chowis			- sekretarz powiatu
3.  Pan Zenon Kołodziej			- naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, 
					i Promocji Starostwa Powiatowego w Wieluniu
4.  Pani Alicja Ingram			- wicedyrektor Zespołu Szkół nr 2 im. 
					Długosza w Wieluniu
5.  Pani	 Dorota Morhel			- wicedyrektor Zespołu Szkół nr 2 im. Jana
					 Długosza w Wieluniu


Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Proponowany porządek posiedzenia:
1. Otwarcie XXIII posiedzenia Komisji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XXII posiedzenia Komisji.
5. Prezentacja realizowanych zadań oraz efektów podejmowanych inicjatyw przez Zespół Szkół nr 2 im. Jana Długosza w Wieluniu. 
6. Zaopiniowanie projektów kalendarzy imprez:
- kulturalnych i oświatowych na 2021 rok, organizowanych lub współorganizowanych przez Starostwo Powiatowe w Wieluniu,
- sportowych i turystycznych na 2021 rok, organizowanych lub współorganizowanych przez Starostwo Powiatowe w Wieluniu,
- patriotycznych na 2021 rok,  współorganizowanych przez Starostwo Powiatowe w Wieluniu.
7. Autopoprawka do projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wieluńskiego na lata 2021-2030.
8. Autopoprawka do projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie uchwalenia budżetu powiatu wieluńskiego na rok 2021.
9. Przyjęcie sprawozdania z realizacji planu pracy Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa Rady Powiatu w Wieluniu za rok 2020.
10. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 
11. Zamknięcie XXIII posiedzenia Komisji.


Pkt 1
Otwarcie XXIII posiedzenia Komisji.

Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa powitał radnych obecnych na XXIII posiedzeniu Komisji oraz zaproszonych gości. 

Pkt 2
Stwierdzenie prawomocności obrad.

Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa stwierdził, po imiennym wyczytaniu, że na 5 członków komisji obecnych jest 5, czyli obrady są prawomocne. 


Pkt 3
Przyjęcie porządku obrad.

Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa zapytał, kto ma uwagi do proponowanego porządku obrad. Nikt się nie zgłosił. Zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia proponowanego porządku obrad.

Komisja Edukacji i Bezpieczeństwa Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie 
(przy 5 głosach „za”) przyjęła porządek obrad komisji (głosowało 5 członków komisji).


Pkt 4
Przyjęcie protokołu z XXII posiedzenia Komisji.

Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa zapytał, czy ktoś ma uwagi do treści protokołu z XXII posiedzenia komisji. Nikt nie zgłosił zastrzeżeń. Zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z XXII posiedzenia komisji. 

Komisja Edukacji i Bezpieczeństwa Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie 
(przy 5 głosach „za”) przyjęła protokół z XXII posiedzenia komisji 
(głosowało 5 członków komisji).

Pkt 5
Prezentacja realizowanych zadań oraz efektów podejmowanych inicjatyw przez Zespół Szkół nr 2 im. Jana Długosza w Wieluniu.

Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa udzielił głosu Paniom wicedyrektor.

Pani Alicja Ingram – wicedyrektor ZS nr 2 im. Jana Długosza w Wieluniu oraz Pani Dorota Morhel - wicedyrektor ZS nr 2 im. Jana Długosza w Wieluniu omówiły przedmiotową informację.

Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania do pani dyrektor? Nikt się nie zgłosił. Powiedział, że oni jako powiat powinni przede wszystkim patrzeć na wyniki w poszczególnych placówkach oświatowych. Zaznaczył, że dyrektorzy włożyli bardzo dużo pracy w rozwój szkoły w roku szkolnym 2019/2020 i chciał im za to pogratulować. Zgodził się z tym, co mówi dyrektor Kowalczyk, że te wszystkie inwestycje są bardzo potrzebne, aby szkoła mogła się dalej rozwijać i aby nauczanie w placówce podnosiło się do góry. Ma nadzieję, że rok 2021 będzie dobry. Zauważył, że Zespół Szkół nr 2 przez ostatni okres jest taką perełką jeśli chodzi o zespoły szkół średnich ze względu na to, że ma bardzo wysokie wyniki, jeżeli chodzi o egzaminy zawodowe i maturalne, a po drugie ta szkoła od jakiegoś czasu zaczęła się rozwijać w tym kierunku, aby wesprzeć przedsiębiorstwa, które się znajdują na terenie powiatu wieluńskiego. Wymienił, że powstała szkoła wieltonowska, która działa bardzo prężnie i jeśli się nie myli, to nie ma żadnego problemu z naborem do klasy wieltonowskiej. To jest bardzo duży sukces. Jest też druga klasa, która się otworzyła i bardzo prężnie działa i jest to klasa elektryczna przy współpracy z przedsiębiorstwem „Ania”. Kolejna klasa to jest zugilowska. Zaznaczył, że Zespół Szkół nr 2 to jest jedna z placówek oświatowych, która kształci młodzież w zakresie szkół zawodowych. Powiedział, że sam pracuje w Zespole Szkół nr 1 w Wieluniu i zdaje sobie sprawę z tego, że prowadzenie takiej szkoły jest wyzwaniem dla dyrektorów oraz nauczycieli. Pogratulował paniom dyrektor i poprosił o przekazanie tych gratulacji panu dyrektorowi Kowalczykowi. Dodał, że od Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa mają tzw. „zielone światło” jeśli chodzi o inwestycje i będą bardzo mocno wspierani jeżeli chodzi o pozyskiwanie środków finansowych. Pogratulował dyrektorowi, nauczycielom i całej szkole tego, że pozyskali bardzo dużo środków zewnętrznych na prowadzenie szkoły, aby się rozwijać. Zaznaczył, że szkoła nie liczy tylko na środki finansowe, które płyną z powiatu, ale sami poszukiwali środków zewnętrznych i to jest bardzo ważne. Udzielił głosu radnemu Jankowskiemu.
Radny Grzegorz Jankowski – członek Komisji przyłączył się do życzeń i zgodził się z tym, że szkoła działa prężnie. 
Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa powiedział, że Zespół Szkół nr 2 zaczął również brylować w niektórych dyscyplinach sportowych i jest to dobre, ponieważ inne placówki mogą rywalizować. Podkreślił, że jeżeli chodzi o zawody, to powiat wieluński ma 3 miejsce w województwie łódzkim.
Pan Zenon Kołodziej – naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji potwierdził.
Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa dodał, że ma nadzieję, że jeśli chodzi o Zespół Szkół nr 2 to uda się tam rozwinąć bazę sportową. Nawiązał do rozbudowy sali gimnastycznej. Powiedział, że podzieli się informacją z panem dyrektorem i może w przyszłości będzie nagroda dyrektora lub starosty dla obu pań wicedyrektor.
Radny Grzegorz Jankowski – członek Komisji zauważył, że jest deklaracja i oby tylko na niej się nie skończyło.
Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa zapytał, kto jest za przyjęciem informacji?

Komisja Edukacji i Bezpieczeństwa Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 5 głosach „za”) przyjęła prezentację realizowanych zadań oraz efektów podejmowanych inicjatyw przez Zespół Szkół nr 2 im. Jana Długosza w Wieluniu (głosowało 5 członków Komisji).
Materiał w ww. sprawie stanowi załącznik do protokołu.

Pkt 6
Zaopiniowanie projektów kalendarzy imprez:
- kulturalnych i oświatowych na 2021 rok, organizowanych lub współorganizowanych przez Starostwo Powiatowe w Wieluniu,
- sportowych i turystycznych na 2021 rok, organizowanych lub współorganizowanych przez Starostwo Powiatowe w Wieluniu,
- patriotycznych na 2021 rok,  współorganizowanych przez Starostwo Powiatowe w Wieluniu.

Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa udzielił głosu panu naczelnikowi Kołodziejowi.
Pan Zenon Kołodziej – naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji omówił przedmiotowy materiał.
Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa zapytał, czy ktoś ma pytania do pana naczelnika odnośnie kalendarzy? Nikt się nie zgłosił. Podziękował panu naczelnikowi za pracę włożoną w przygotowanie tych kalendarzy imprez. Stwierdził, że rok 2021 jest pod znakiem zapytania i wszystko zależy od tego, jak będzie przebiegała akcja szczepień. Ma on nadzieję, że wszystkie zaplanowane imprezy będą mogły się odbyć. Pod znakiem zapytania będą imprezy, które odbywają się w styczniu. Zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem przedstawionych projektów kalendarzy?

Komisja Edukacji i Bezpieczeństwa Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie (przy 5 głosach „za”) pozytywnie zaopiniowała projekty kalendarzy imprez:
- kulturalnych i oświatowych na 2021 rok, organizowanych lub współorganizowanych przez Starostwo Powiatowe w Wieluniu,
- sportowych i turystycznych na 2021 rok, organizowanych lub współorganizowanych przez Starostwo Powiatowe w Wieluniu,
- patriotycznych na 2021 rok,  współorganizowanych przez Starostwo Powiatowe w Wieluniu (głosowało 5 członków Komisji).
Projekty kalendarzy stanowią załącznik do protokołu.

Pkt 7
Autopoprawka do projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wieluńskiego na lata 2021-2030.

Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa udzielił głosu panu skarbnikowi i poprosił, aby omówić dwa punkty razem, czyli punkt 7 i punkt 8.
Pan Sławomir Kaftan – skarbnik powiatu omówił przedmiotowe autopoprawki.
Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa zapytał, czy ktoś ma pytania w tym punkcie? Nikt się nie zgłosił.

Komisja Edukacji i Bezpieczeństwa Rady Powiatu w Wieluniu przy 4 głosach „za” i 1 głosie „przeciw”, nikt nie „wstrzymał się” od głosu pozytywnie zaopiniowała autopoprawkę do projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wieluńskiego na lata 2021-2030 (głosowało 5 członków Komisji).
	Autopoprawka w ww. sprawie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pkt 8
Autopoprawka do projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie uchwalenia budżetu powiatu wieluńskiego na rok 2021.

Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa  zarządził głosowanie nad autopoprawką do projektu uchwały. 

Komisja Edukacji i Bezpieczeństwa Rady Powiatu w Wieluniu przy 4 głosach „za” i 1 głosie „przeciw”, nikt nie „wstrzymał się” od głosu pozytywnie zaopiniowała autopoprawkę do projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie uchwalenia budżetu powiatu wieluńskiego na rok 2021 (głosowało 5 członków Komisji).
	Projekt uchwały w ww. sprawie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
 
Pkt 9
Sprawozdanie z planu pracy Komisji na rok 2021.

Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa  powiedział, że Komisja zawsze spotykała się w placówkach oświatowych, ale w związku z Covid-19 nie udało się to. Ma nadzieję, że zmieni się to w roku 2021 i podkreślił, że jest za tym, aby posiedzenia komisji odbywały się w placówkach oświatowych, ponieważ można zobaczyć inwestycje, o których mówią dyrektorzy. Zapytał, czy ktoś ma pytania do sprawozdania? Nikt się nie zgłosił. Stwierdził, że członkowie komisji są za tym, aby komisje odbywały się w placówkach, jak tylko będzie to możliwe. 

Komisja Edukacji i Bezpieczeństwa Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie przy 5 głosach „za” przyjęła sprawozdanie z planu pracy Komisji na rok 2021 (głosowało 5 członków Komisji).
Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
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Pkt 10
Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych

Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos. Nikt się nie zgłosił. Złożył wszystkim życzenia świąteczne.

Pkt 11
Zamknięcie XXIII posiedzenia komisji.

Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa zamknął XXIII posiedzenie komisji i podziękował wszystkim.

Protokołowała:  


Paulina Bednik
Inspektor
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